Et testm i quo deficit hēdit institutio nullū est 7 qd etiā de tota aut pte pure: 7 sub cōditōe de hēditatis pōt restituere rogari. b. d. vsq; ad. §. restituta. C. In glo. que incipit vt spurij: ibi nā nec bodie: qd intellige nisi hēdit pte ēt relictū ab extraneo p fideicommiss. tūc bene valeat et no. spe. in ti. de successi. ab intest. §. in primis: 7 ratio est: qd nō prohibetur a iure sibi legari: vt ibi patet.

**Restituta.** H. intendit. Per fideicommissus hereditate restituens: heres remanet actiōes vō hēditarias tā actiue q̄ passiue p senatusconsultū 7 demū p pōis auctoritate in eū: 7 ei cui restitutio facta est in solidum dirigebantur. b. d.

**Sed quia heredes** Grauatō hēditate totam restituere: quartā p senatusconsultū pegasianum retinere pmittitur actionibus hereditarijs eidē 7 h̄ cum cōpetentib⁹ in solidum: 7 ei cui est restituta hereditas absq; aliquo hereditate onere remanente: nisi inter eum 7 grauatus de substitutionis oneribus cautio interposita fuerit: quo casu in cautione seruabuntur cōuenta. b. d.

**Ergo si quidem** Ultra dodratē hereditate restituere grauatus beneficio trebellianū vitur: ex quo p pte ipse penes eum remanet 7 pro pibus restitutis: is cui facta est restitutio onera hereditaria supportabit: nisi p conventiones interponendam cum eo: cui restitutio facta est in oneribus supportandis sibi prouiderit. b. d.

**Sed si recuset** Grauat⁹ de restituendo inuitus adire: remedio p̄toris cōpellitur: 7 totam hereditatem restituere. b. d.

**Sed quia stipulationes.**

Hoc intendit. Onera hēditaria tam rogatus retinet pro pte: q̄ fideicommissari⁹ p pibus restitutis substat: ex aucto. trebellianū: cui ois auctoritas pegasiani attributa. Et herede sponte totā hereditate restituente oēs actiones ex dicto senatusconsulto absq; aliquib⁹ stipulationibus in fideicommissarij transeunt ipso iure: q̄ legibus est amica simplicitas: hoc dicit vsq; ad. §. sed etiam. C. In glo. etiam h̄ voluntatem in fi. glo. no. Scium. C. ad. l. fal. autē. sed cum testator: 7 in. l. fi. co. ti. 7 pro illi glo. faciunt iurā: q̄ quod non reperitur correctum: illud stare non p̄hibet: vt. l. p̄cipim⁹ C. de app. 7. l. sanamus. C. de testamētis: sed in quarta trebellianica nō reperitur esse correctū in antiquum: quo canetur testatorem eam posse prohibere: ergo 7c. p̄terea: q̄ testator possit prohibere falci dium est contra iuris rationem ergo restringendū vt. l. q̄ vero. ff. de legi. cū si. non ergo d̄ extendi ad trebellianicam. H̄o glo. que tenet quod testator potest prohibere trebellianicam facit q̄ vbi est eadem ratio idem ius est statuendum vt. l. a titio. cum si. ff. de ver. ob. sed eadem ratio est in trebellianica: que in falci dia ergo 7c. p̄terea non solum est eadem ratio in trebellianica i momentius est ius. l. falci die: 7 fortius 7 pinguius q̄ trebellianice. vt patet in. l. iij. 7 qd ibi no. ff. ad. l. fal. facilius ergo poterit testator prohibere trebellianicam q̄ falci diā 7 h̄c vltimam opi. sequitur D. dof. Ja. d. arc. De. 7 Ly. vt ipse refert in. d. autē. sed cum testator Ja. de bel. determinat contrarium tenendo glo. contrariam. v. Bar. sequitur dō

cto. predictos Ja. de bel. reprobādo in. l. marcellus. ff. ad trebel. C. Alterius queritur: si heres rogatus restituere si fecerit inuentarium: an p̄uatur quarta trebellianica: sicut heres institutus p̄uatur quarta falci die inuentario nō facta. vt dicta autē. sed cū testator. Richar. malū. dicebat q̄ non: nam. l. que p̄uat herede omittentē facere inuentariū falci dia: de trebelliano mētionē nō facit. ergo pro omnia d̄y biberi: 7 relinquere iuri antiquo vt. l. cōmodissime cum se. ff. de lib. 7 posthu. P̄terea multe d̄ie sunt inter trebellianum 7 falci diā: vt patet in. d. l. iij. ergo ius loquens de vna non debet trahi ad aliam. p̄terea rō diuersitatis est cū d̄ens inter trebellianus 7 falci diam: nam ideo iubet heres facere inuentariū si vult detrabere falci diam: ne valeat res hēditarias occultare: quas occultando p̄iudicaret legatarijs: 7 hoc ratio cessat in fideicommissō vniuersali: cū ibi continentur iura vniuersalia: que non potest occultare heres ergo 7c. P̄terea si sic diceremus: tunc lex loquens d̄ trebelliano superuacua esset quod esset absurdus dicere. S̄ q̄ p̄uaretur quarta trebellianica non confecto inuentario sic ostenderetur heres pro parte si vult detrabere falci diā tenetur inuentarium facere vt. C. de iure deli. l. si. ergo heres rogatus restituere: q̄ remanet pro parte heres simul tenebitur confiscare inuentarium. P̄terea grauatus de restituendo tenetur de ratione reddenda: vt. l. cum tale. et qd ibi no. ff. de condi. 7 demon. sed confectio inuentarij est caput rationis reddende: ergo non faciendo inuentarium perdit trebel. cum falci dia 7 trebellianum idem sint vt infra eo. §. penul. 7 hoc quidam sequuntur: 7 qdam non. Alij quos Ly. videtur sequi videtur distinguere hoc mō. Aut rogatus coactus adiuit: 7 tunc non est tractandum de quarta: q̄ nihil eo casu apud eum remanet vt infra. §. proximo. Aut adiuit sponte. 7 tunc: aut debet statim hereditates restituere 7 tunc inuentarium facere non tenetur q̄ rationes non reddet: sed statim quartam retinet. 7 pro quarta debet conueniri a creditoribus hereditarijs. vnde non est suspitio fraudis: aut ex interuallo tenetur restituere: 7 tunc nō facta inuentario p̄uabitur trebellianica. cum teneat rōnem reddere: vt est. s̄. dictum. 7 inuentarij confectio sit caput rōnis reddende. nec ob. q̄ lex loquat de falci dia q̄ p̄uasio facta in vno casu: vendicat sibi locū in alio q̄ est eadem rō: vt Lgallus. §. 7 quid si tantum. ff. de lib. 7 posthu. 7 ita transit. Ly. in. d. autē. sed cum testator Ja. de bel. sequitur primā opi. 7 ita disputauit in ciuitate Bononiē: 7 domin⁹ Bar. idē sequitur i. d. l. marcellus: per talē rationē omittis alijs q̄ per idēritatem rōnis vel maioritatem. l. antiqua nō corrigitur vt no. in autē. quas actiones. C. de sacro sanc. eccle. cum ergo. l. corrigens loquat solum de falci dia per idēritate vel maioritatem rōnis. nō d̄y extēdi ad trebellianū. C. Circa huius ti. materiā. q̄ in relictis ad pias cās singularibus falci dia cessat. C. ad le. fal. aut. similr sumpta ex corpore de ecc. ti. §. sin autē: q̄ro nūqd de relictis ad pias cās possit trebellianica deduci vel cesset in relictis ad pias cās D̄y. l. l. i. ff. ad trebel. 7 Ly. in. d. autē. similiter Spe. in ti. de instru. editi. §. cōpendiose ver. sed cū deducit. 7. v. Bar. i. l. marcellus. ff. ad trebel. tenēt q̄ in relictis ad pias cās cesset trebellianū. 7 mouentur talibus rōnibus. nam appellatione falci die cōtinetur trebellianica: cum vtraq; ad defaleāduz sit inuenta. ut. l. pater filius. 7. l. titia. ff. ad. l. fal. 7 l. vrbem⁹ C. ad trebel. 7 p̄ als multas. l. ff. ad. l. fal. 7 trebel. sed tex. in dicto corpore de ecclesiasti. ti. §. sin autē. vnde sumif. d. autē. similiter: dicit q̄ in relictis ad pias cās cessat omnis falci dia. 7 q̄ q̄ omnia dicit nihil excludit vt. l. a pculo. C. man. ergo cessat trebel. P̄terea dubia debent declarari. 7 interpretari ex p̄cedētib⁹ 7 sequētib⁹. vt. l. q̄ filab⁹ in p̄n. 7 l. si. sans pluriū. §. fi. ff. d̄ le. j. facit qd no. s̄. d̄ rerū diuisio. §. lapilli. sed in dicto corpore de ecclesiasti. ti. in. §. p̄cedenti deinde in. §. sin autē fit mētio de fideicommissō vniuersali. 7 sic de trebelliano. P̄terea i illis casib⁹ falci dia si refecat p̄ticulare legatū ad pias cās ergo nec trebellianū vniuersale. p̄ hac v̄f. tex. coniuncta glo. in. l. marcellus. ff. ad trebellianum. in glo. que incipit quorū instrumentis. nam lex in testamētō quā illa glo. allegat loquitur in relictis ad pias cās.

## De singu. re. per fidei. re.

Preterea in testamento militis quemadmodum cessat falcidia sic et tre. vt tenet *Dy. in. d. §. in filij. Jo. an. glosant Primum in. c. i. de testamentis li. vi. qd ibi sequitur. Archi. dicens qd in relictis ad pias causas trebellianum non cessat: et dicunt eadem casum in. d. c. i. arg. sumpto a Primo sensu quod est validissimum in iure vt. l. i. §. huius rei. ff. de offi. eius. cui. man. est iuris. Preterea ipsi probant aliter qd qd non mutatur. stare non prohibetur vt. l. precipimus. C. de appel. sed in relictis ad pias causas trebellianum de iure antiquo deducitur vt. l. i. §. ad municipium. ff. ad. l. fal. et hoc non reperit mutatum ergo et. Preterea alia ratio est in falcidia quam in trebelliano. nam in falcidia est possibile qd heres alius de quo ex hereditate aliquid poterit habere quis non detrahatur falcidia et sic sequitur magna absurditas quis de legatis particularibus ad pias causas falcidia si detrahatur secus si fideicommissum vniuersali quod nisi de illo detrahatur trebellianica heres nihil habere reperit et sic inuani esset heres quod non permittit. sed ad istas rationes. d. Bar. responderet ad primum quod arg. a Primo sensu non est validum ubi resultat sensus Primum iuri sed sumendo a contrario sensu resultaret ergo et. Ad ob. qd non mutatur stare et. qd imo mutat in trebelliano sicut in falcidia per dictum tex. in corpore qd dicit cessare omnem falcidiam. Preterea lex noua non possit extendi ad omnem alium casum potest tamen extendi p. l. antiqua vt no. in. l. qd. ff. de legi. probatur in. l. si quis suo et qd ibi no. in vltia glo. C. de sur. coniuicta. l. vt tamen que est lex. antiqua et ponit regulam qd pater punitur corruptens filium sicut corruptens suum superuenit. l. si quis seruum que est lex noua. et voluit patere tans corrumpere suum si per eius non stetit perinde punitur ac si corrumpisset. de filio nihil dicit certe per rationem l. antique vt tantum. §. i. extenditur ad volentem corrumpere filium et ita in proposito regula. l. antique est qd vbiusque cessat falcidia cessat trebel. vt. l. in arcellus. ff. ad trebel. postea superuenit. l. noua vt in dicto corpore qd in relictis ad pias causas cessat falcidia coniunge ergo regulam cum hac. l. noua concludit qd cum in relictis ad pias causas cesset falcidia cessabit et trebellianica per dictam antiquam regulam coniuicta. l. noua. et hec est vera ratio. Nec ob. vltimum arg. d. l. i. Jo. an. per quam ponitur differentia inter falcidium et trebellianum quod ipse dicit contra casum qui est in dicto corpore vbi loquitur qd hereditas tota erat exhausta legatis ad pias causas et sic nihil supererat unde possit aliquid habere. Et si dicatur qd heres erit in vanum certe imo non erit in vanum quod exercuit actum puta soluendo legata ad pias causas integraliter et ex hoc satis commodum habet quo ad deum vt patet in autem. de here. et fal. §. expressum. Sed quicquid sit de iure civili est periculosum discedere a glo. iuris canonici consulendo.*

**Sed etiam.** Per trebellianum grauatur adire nolens: et restituere totam hereditatem cogitur et nihil commodi vel oneris ex hereditate sustinebit. Et quod iuris est de toto quo ad totum idem iuris est de parte quo ad partem. b. d. vsq. ad. §. sed si quis vna. C. In glo. vt supra. e. in fi. So. ibi non est eadem ratio partis ad partem que est totius ad totum.

**Sed si quis.** Grauat restituere hereditatem retenta parte eius sub noie quote: pro ea onera hereditaria sustinebit. secus si retenta re: vt quantitate: et si in se magna parte hereditatis contineat quo casu omnia hereditaria onera in fideicommissum transibunt: et quecumque alia remedia trebellianici vendicent sibi locus: que procedunt in herede pro parte. b. d.

**Preterea.** Ab intestato successores potest quod grauare vt hereditatem totam vel partem vel rem aliquam restituat. Et eo casu: omnia remedia trebellianica competunt. Et potest quod grauare fideicommissum. vt alij restituat: quod pro cepit totaliter vel pro parte. b. d.

**Et quia.** Heres in minus solenni voluntate institutus: si neget fore relictum iurare vel solvere compellitur: et in odium legantis: cogitur fideicommissum in minus solenni voluntate relictum prestare secus si ab initio constituitur solennitatem negando: tunc ad eius non cogitur prestationem. b. intendit in glo. Vel in docto. modernos. Fideicommissum in minus solenni voluntate relictum

## De codicillis

ab instituto prius et in voluntate solenni omnino debetur. Et fauore vltime voluntatis quis iuratus compellitur. b. d. vsq. ad fi. ti. C. Et vltimo sumario no. qd relictis in minus solenni voluntate debentur: si non relinquuntur ab eo quod non fuisset institutus in solenni voluntate. et ita intelligitur iste tex. In modernos: et ratio huius dicitur esse. quia primo casu videtur quando relinquuntur ab eo qui fuit institutus in solenni voluntate. et in minus solenni voluntate debentur: si non relinquuntur ab eo quod non fuisset institutus in solenni voluntate. habet ab eo qui non est institutus solenniter: tunc relictum non habet dependentiam ab aliquo valido fundamento et ideo nimirum. si non debet. ar. l. cum principalis. ff. de regu. iuris. et iste est verus intellectus istius. §. de iure. licet in practica obseruetur intellectus glo. b. doc. vt ipsi scribunt in. l. si. C. de fideicommissis. Baldus.

**De singulis rebus per fideicommissum relictis.**

**Test autem.** Istud prin. Breviter. b. intendit. Ab herede legatario. vel quocumque alio. ex defuncti iudicio commodum scilicet potest particulari fideicommissum relinquitur. Et eatenus quod potest grauari. quatenus est honoratus. b. d.